Câmara Municipal de Anagé

ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

Câmara Municipal de Anagé

ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2024

Ratifico o ato acima, de autoria de DANILO AMORIM DIAS, Agente de Contratação,

tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, em

consonância com o parecer jurídico favorável à contratação, uma vez que o mesmo se

encontra devidamente instruído. Publique.

Anagé – Bahia, 25 de janeiro de 2024.

 ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA

Câmara Municipal de Anagé

ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ, com sede à Rua Fidelis
Botelho, 255, centro, Anagé-Bahia, CNPJ nº 01.017.317/0001-01 neste ato
representado por seu Presidente, ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA, brasileiro, solteiro,
inscrito no CPF sob o n° 891.127.175-68 e portador do RG. n° 7232580-15 SSP/BA.

CONTRATADA: EDMUNDO MARANHAO XAVIER LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ: 23.562.365/0001-05, com endereço na: KM 28 FAZ ARAPUA
Nº10 BAIRRO ZONA RURAL ANAGÉ- BA - CEP: 45.180-000

Processo nº. : 010/2024

Dispensa de Licitação nº. : 010/2024

Contrato nº. : 010/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM
FORNECIMENTO REFEIÇÃO; (COMIDA A QUILO). PARA ATENDER A DEMANDA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANAGÉ.

DO PREÇO

Valor global: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

DA VIGÊNCIA

O presente contrato terá vigência de 25 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de

2024.

Anagé – Bahia, 25 de janeiro de 2024.

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA

Câmara Municipal de Anagé

ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

Câmara Municipal de Anagé

ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 011/2024

Ratifico o ato acima, de autoria de DANILO AMORIM DIAS, Agente de Contratação,

tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, em

consonância com o parecer jurídico favorável à contratação, uma vez que o mesmo se

encontra devidamente instruído. Publique.

Anagé – Bahia, 25 de janeiro de 2024.

 ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA

Câmara Municipal de Anagé

ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ, com sede à Rua Fidelis
Botelho, 255, centro, Anagé-Bahia, CNPJ nº 01.017.317/0001-01 neste ato
representado por seu Presidente, ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA, brasileiro, solteiro,
inscrito no CPF sob o n° 891.127.175-68 e portador do RG. n° 7232580-15 SSP/BA.

CONTRATADA: JOEL AMARAL DE LIMA 00499990528, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ: 11.650.080/0001-47 com endereço na Rua Vieira de Melo Nº
05 Bairro Centro ANAGÉ- BA - CEP: 45.180-000

Processo nº. : 011/2024

Dispensa de Licitação nº. : 011/2024

Contrato nº. : 011/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE GRADE PROTETORA DE AÇO INOX TUBULAR 304
50,8X1,2 MM PLENÁRIO/PUBLICO PARA ATENDER AS  NECESSIDADES DESTA CÂMARA
MUNICIPAL.

DO PREÇO

Valor global: R$ 13.900,00 (treze mil e novecentos reais).

DA VIGÊNCIA

O presente contrato terá vigência de 25 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de

2024.

Anagé – Bahia, 25 de janeiro de 2024.

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA

Câmara Municipal de Anagé

ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

Câmara Municipal de Anagé

ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 012/2024

Ratifico o ato acima, de autoria de DANILO AMORIM DIAS, Agente de Contratação,

tudo de conformidade com os documentos que instruem o respectivo processo, em

consonância com o parecer jurídico favorável à contratação, uma vez que o mesmo se

encontra devidamente instruído. Publique.

Anagé – Bahia, 25 de janeiro de 2024.

 ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA

Câmara Municipal de Anagé

ANAGÉ - BAHIA

Rua Agnelo Cardoso nº 270 bairro são João Batista. Anagé Bahia                     CNPJ- 01.017.317/0001-01

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAGÉ, com sede à Rua Fidelis
Botelho, 255, centro, Anagé-Bahia, CNPJ nº 01.017.317/0001-01 neste ato
representado por seu Presidente, ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA, brasileiro, solteiro,
inscrito no CPF sob o n° 891.127.175-68 e portador do RG. n° 7232580-15 SSP/BA.

CONTRATADA: ERICLES MARINHO BRITO 06862156560, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ: 37.409.486/0001-26, com endereço na Rua
Domingos Soares Nº63 Bairro Elbson Soares Anagé- BA - CEP: 45.180-000.

Processo nº. : 012/2024

Dispensa de Licitação nº. : 012/2024

Contrato nº. : 012/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO EM LOCAÇÃO DE SISTEMA E SONORIZAÇÃO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DESTA CÂMARA MUNICIPAL.

DO PREÇO

Valor global: R$ 12.000,00 (doze mil reais).

DA VIGÊNCIA

O presente contrato terá vigência de 25 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de

2024.

Anagé – Bahia, 25 de janeiro de 2024.

ALTEMAR SILVEIRA NOGUEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA

		2024-01-29T13:39:31-0300